
 

UCHWAŁA NR   XI/58/2011   

RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH  

z dnia 27 lipca 2011 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z przystanków i ustalenia wysokości stawek opłat za 

korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Działoszyce. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.), 

art. 16 ust. 1-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 

r. Nr 5, poz. 13) Rada Miejska w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujące zasady otrzymywania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Działoszyce przez przewoźników: 

1) Przewoźnik składa wniosek w sprawie wydania uzgodnienia zasad korzystania z 

przystanków komunikacyjnych, dołączając do niego rozkład jazdy i zestawienie planowanych 

zatrzymań na wskazanych przez siebie przystankach. 

2) Uzyskanie zgody jest warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

§ 2. 

Przewoźnicy którzy otrzymali zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych zobowiązują się 

do : 

1) Zatrzymywania sie na przystankach w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo 

pasażerom wsiadającym do pojazdu lub z niego wysiadającym. 

2) Zatrzymywania się na przystankach zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym. 

3) Wykonywania przewozów według uzgodnionych rozkładów jazdy. 

4) Wywieszenia na przystankach komunikacyjnych rozkładu jazdy z niezbędnymi danymi 

dotyczącymi świadczonych usług przewozowych. 

5) Każdorazowego powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie: rozkładów 

jazdy ilości przystanków z których korzysta. 

§ 3. 

1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

zlokalizowanych na terenie Gminy Działoszyce, w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 

transportu na przystanku komunikacyjnym. 

2. Odpłatność miesięczna za korzystanie z przystanków jest wynikiem pomnożenia kwoty 

podanej w pkt 1 przez dzienną sumę wjazdów na udostępnione przystanki oraz ilość dni 

korzystania z przystanków w ciągu miesiąca. 



 

 

§ 4. 

Wpływy z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowią dochód budżetu gminy i 

przeznaczone będą na modernizację oraz utrzymanie urządzeń przystankowych. 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie . 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 01 marca br. stanowi, iż 

do zadań własnych Gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz 

budowa, przebudowa i wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych 

lub innych budynków służących pasażerom. Źródłem finansowania tych zadań mają być opłaty za 

korzystanie z przystanków. Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym daje w art. 16 ust. 4 i 5 

podstawę prawną podjęcia uchwały określającej stawki opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych. Ustawa dopuszcza ustalenie stawki opłaty w kwocie 0,05 zł za jedno zatrzymanie 

środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu 

zapewnienie wpływów na pokrycie kosztów utrzymania i remontów przystanków oraz kosztów ich 

budowy, przebudowy i modernizacji. 

 

 


